DECISIO XXI.

Alexander de Vincentinis in eius postremo, cum quo decessit, testamento, condito sub anno 88. præteriti scripti pro æquali portione fibi heredes Lidiam uxorem, et quinque ipsorum filios. Marcum Antonium nempe, Tiburtium, Quintillum, Anibalem, & Hippolitum, quibus deinde substituta, ut sunt verba, filios legitimus, et naturales, ex legitimo matrimonio nascituros, declarans, et mandans, quidam si aliquis dictorum heredum moreretur, ab aliis filiis legitimi, et naturali, moriarit alter alter. Quam dispositio biduo post, superadditis quibusdam declara-

tionsibus, confirmatur in codicillis prout non contenduntur inter partes.

Successive de anno 19. labentis seculi dictus Anibal unus ex memoriam Alexandri filii, & heredibus, suum pariter testamentum exaravit, in quo Franciscum, Dominicum, Horatum, atque Vincentium liberos heredes instituit, initiendo in super exprefse, quod omnia eius bona, sine subiecta, suppedita omnibus, et per omnia fidicommissum facta per dictum quondam Alexandrum ipsum testatoris patrem, quod quidam fideicommissum hic pro inferno, expreso haberi voluit in omnibus, et per omnia, illudque per subraditos eius filios, et heredes, ac alios successores, et descendentes, ita tenet, fideicommissi nominatos in omnibus, et per omnia mandauit sub eidem patre, et eadiecum in dicto fideicommissu appositi seruari, ut sunt ea. et Testamenti verba, nec inter partes controversa.

Defunctis ex quinque prænominiatis Alexandri filiis, Anibale, atque Horatio dumtaxat, cum liberis, primo nimis cum præcitatissimis quatuor filiis, quorum Franciscus deinde etiam decessit cum Anibale Jun. Comitiss Anna Maria Patre, ac R.P.D. Joanne Augustino per ipsum progenitus, & altero cum Josepho, petit iste per obitum antedicti R.P.D. Joannis Augustini filius ex linea Francisci masculi superstis, in superioribus annis sequutum, immixtione coram R.P.D. Organo per A.C. deputato, tam super bonis Alexandri Proavi, quam Anibalis Sen. Aviper cum R.P.D. Joanne Augustinum possedit, adversus præfatum Comitiss Annam Mariam ex testamento heredem, in quo judicio tamet Ador succubuit, scilicet sententiam abfolitorum reportavit: Verum appellante Josepho ad Rotam, licet præcisus dubius decisio eius sub diebus 2. Aprilis, & 4. Iuli præcedentibus anni, prolati suffici per R.P.D. mei Caprara sententia immixtiva favore appellantis, hanc nihilominus hodie coram me, cui controver-
sia in ulteriori instantia delegata exiit, ponderatis sedu-
lo recitatis dispositionibus, factique circumstantiis accu-
rate rimatis, post suspensum resolutionem in audiencia diei
25. Februario mensis elapsi, DD. infirmandam esse autem
aut ex iustitia capite resultans ex quo, quod Joseph multatenus probat durationem, sed præexistitiam fideicom-
missi, minime vocationem, & purificationem concludit, ut in his salutibus deficienti concedi non poteret de-
cidimmo. Altograd. Jun. contr. 97. no. 21. Angel. Rodolph. alleg. 20.
no. 2. & alleg. 22. no. 8. Mant. de consig. ult. velas. lib. 8. iii. 8.
no. 12. Modern. Forolivien. d. dec. Florent. 4. no. 4. Rot. coram
Dunoz. Sen. dec. 81. no. 10. & cor. Jun. dec. 648. no. 21. coram
Merlin. dec. 206. no. 4. part. 17. & quod de neptibus asser-
tur, intelligunt etiam de promotis, ulterioribus
descendentibus, tradunt Castald. consule 249. no. 9. in fin. &
consule 258. no. 13. Palm. Nep. alleg. 168. num. 4. cum seqq. & 10.
alleg. 169. a. n. 1. Christofor. Medic. exam. 1. a. n. 19. Fusat.
de subf. 97. no. 1. & 2. Peregr. de fideicommiss. art. 22. no.
45. & art. 28. no. 32. Rot. in rec. dec. 6. no. fin. par. 5. dec. 142. no.
43. par. 10. & coram Merlin. dec. 206. n. 37.

Tantum autem abest, quod Joseph requiras duratio-
nem, vocationem, & quod purificationem fideicommissi
concludat, ut in his salutibus deficienti concedi non poteret de-
cidimmo. Tunc quidquid foret, si hac indebita substitutio qua-
lificata esset cum verbis tractum successivum in futurum
importantibus, nempe de uno in alium, de herede in heredem, de
gradu in gradum, vel cum dicti bus in perpetuum, in infinitum
aut similibus, ut exemplificant ex professo Rocc. consule.
42. num. 5. Peregr. de fideicommiss. art. 18. no. 19. Rot. in Bo-
non. fideicommissi de Bavofis 16. Junii 1690. & ex cuius, co-
ram Reyerendis. D. meo Decano, & in his terminis loquuntur
autoriates tales allegata in opportunitate ad decisionibus
R.P.D. mei Caprara. 7. Consig. quando aquimodi verba,
sunt dictiones, ut in hypothesi, deficienti eti vocati fuisse
ulteriores descendentes sub nomine filiorum non venturis, ut
utrum text. litterales in Galles, & idem credendum, invenio
s. de lego in verbo supradicto, ff. p. 10. & p. 10. lib. 1. quod ne-
potes, ff. de refam. 1. et 2. & ultro. infra. qui refam.
testor. dor. pos. & est communis opinio Doctorum, de qua
testatur Riminald. Jun. cons. 189. num. 1. cum seqg. lib. 4.
Menoch. cons. 189. num. 7. cum seqg. Cyriac. consule. 3. a. n. 38.
Palm. Nep. alleg. 19. num. 6. Cont. discep. foras. 19. num. 17.
Altograd. Jun. contr. 64. no. 10. & contr. 97. num. 7. cum seqg.
Saminat. contr. 19. no. 1. Manf. consule. 28. num. 3. cum seqg.
Peregr. de fideicommiss. art. 28. no. 33. & 105. no. 3. & 5. lib.
4. Fusat. de subf. 97. no. 1. & 2. Modern. Forolivien.
d. dec. 225. no. 40. 102. & seq. Ladarch. cons. 236. n. 6. & 7. Ca-
tanetta cons. 58. num. 38. Saminat. endem contr. 19. no. 23.
Altograd Jun. contr. 97. n. 44. & 45. Modern. Forolivien.
d. dec. Florent. 4. num. 63. Rot. post Giovagnon. cons. 24. nu-
m. 7. lib. 2. coram Dunoz. Jun. dec. 648. num. 4. & in recent. dec.
507. num. 14. part. 2. Non fecit ac si fideicommissi conditor
invitasset collectivo nomine descendentes, qui actives, &
non passivi vocati dici debent descendentes dicti bus
importantibus, & perpetuitatem temporis importantibus, ad
receptam Theoricam Cuman. in 1. cum s. in fideicommiss. ff.
de lego. 2. Fusat. de subf. 97. no. 1. & 2. Rot. coram
Ubaldo. dec. 313. no. 1. in recent. dec. 18. num. 16. cum seqg. part. 14.
12. & in Bonon. fideicommissi de Burgonzio 19. Februario
1680. 5. Non videtur cum seqg. coram bon. mem. Emerix. Pra-
terea nec agitur de salvanda dispositione testantis, & ne fideicommissum expiri in filii primi gradus, in quo eriam
casu procedunt dec. 45. coram Maizan. 1696. par. 11. ac 213.
post Tarr. de pat. de futur. successi, in adverbum adducere, in
eoque contrariam opinionem ad summum procedere posse
admituntur Sordi. cons. 403. sub 9. 21. Sefs. dec. Aragone. 64. nu-
m. 10. dictus Modern. Forolivien. dec. Florent. 4. no. 65. Rot. in
rec. dec. 667. num. 2. p. 3. & dec. 378. no. 11. part. 13.

Conjectura insuper per Josephi defensiones adducatur, ac in
decisionibus R.P.D. mei Caprara amplexo pro comprehen-
sione neptum, seu proneptum, alliorumque descenden-
tium, præterquam quod de trahuntur ab aliis ex parte Comi-
tiss cumulatis, quae tamquam tendentes ad exclusionem fidei-
commissi, prevalebat deinceps, ut observant Altograd. Jun.
d. contr. 97. no. 65. (Modern. Forolivien. d. dec. 4. num. 88.
cor. Dunoz. Sen. dec. 81. n. 6. & in recent. dec. 279. n. 7. cum
seq. part. 6.)

Qua.

Quarum prima resultat ex ipsa differencia vocazione filiorum, e coramdeince liberorum, & respective nepotum, qui tantis effit, ut fab illorum appellatione posteriores descendentes non veniant. Surd, conf.403,nos.21,&79, Parif, conf.36,n.36,&47,l.2, Corn, conf.9,n.6,lib.3, Manf, conf.526,n.8. Altosud, conf.207,n.23, cum emg. Mart, de success. leg. p.1,q.2,art.5,n.33. Futar, cum pluribus sub his, q.321,n.29, cum

Cuiusmodi generis nulla ex coneturis pro extensione
fideicommissi ad nepotes, & respectivae prouopotes allatis
concurrit; sed potius omnes infusibilites, atque ineffi-
caces deinceps, propterea ad defumpram ex nobilitate alia

Terria descendit ex substitutione reciproca in testam
to facta solum inter priores heredes, seu filios primi
gradus, ibi; Quod si aliquis dd. heredum moreretur absque filio legit
mis, & naturalibus, moreretur alter alteri; & licet in Codicillis
superadditum fuerit, quod postea filii testatoris dependentis
cum filiis feminis, & ab aliis filiis, devolutav-
etiam ad filios filiorum, non tamen illos sicut filiorum aliquis re
ciprocere substitutione legitur, ut hic; Reservatur unde bonorum talis
dependentis cum filiis feminis devolutaverit ad alterum filium ipsius
testatoris, & filium filio in stirpe, & non in capitulo quocumque, siquidem
reciproca substitutione repetita non fuiri filii filiorum,
magis crevit argumentum, testatorum gravare noluisse
Cafanatt. conf. 4. num. 27. 1. A. ograd. Sen. conf. 6. no. 5. lib. 1.
Saminut. conf. 3. num. 21. & 22. p. 29. contr. Altograd. Jun. tom. 2.
Rota dec. 925. num. 16. part. 9. & cor. Dunoz. Sen. sed. A. deis.
§. 11. 16.

Quara exurgit ab hac aceris dispositione, seu declarata
tione facta in Codicibus; nam cum aliquis fuerum filiorum
atque heredium decederet absque filii masculis, voluerit
testator, quod ad portionem sic decedentis succederent alii
fili iipius testatoris, filiorumque filii in stirpes, ideoque pa-
tructio, ac nepotes insimul filiorum prædictorum facturam per ne-
cessitate sequitur, quia in hac uocatione facta de filiis filiorum,
intellexit restrictive eorumdem filii immediatis, non
autem de pronepotibus, aliisque descendenter in infinitum
in quibus verificabilis non est concursus cum filiis ipsius
testatoris, minime simulanea eorum successio in stirpes;
nam ordinis natura repugnat, quod uno, eodem tempore
præexistens filii immediati ipsius testatoris, & descendentes
in ulterioribus remortis gradibus: indequ cum verba, fi-
liorum filii, verificabilis non sinit cum pronepotibus, ul-
terioribusque descendenter, consequens est, quod sub illoru-
m nomine non veniant, Gratian, discept. 6.29.6. & 7. Fu-
lar, de subdit. 9.37.1. 25. Barry de success. lib. 8. tit. 7. n. 2. in
fin. Mart. Medic. de sen. l. n. 18. Rota Floren. post Torr. de
primog. Ital. de sen. l. n. 57. 29

Confilis irrelevantis detegit ea deducta ex insitu-
tione filiorum ma scularum, eorumdemque liberorum par-
tei masculorum substitutione, quia quod ex eis testator
habuerit rationem confervanda agnitionis, ob quam nepo-
tes, ulterioreque descendentes comprehensici dicuntur, ex
Manf. con. nls. 526. n. 12. Mart. Medic. de sen. l. n. 51. Rot. in
Pedemontana, in Albanen, borrom. 8. Aprilis 1682. §.
apparet autem cor. Viceversa, eo quia similes vocatio ma-
scularum non operatur extensem ad nepotes, seu pronope-
natos, nec testator prædilexerit masculos; non ideo de
quitur ipsius Agnationi legem dixisse: latè Modern. Foro-
liven. de floren. 23. n. 71. cum exp. & bene Rot. in reced. 196. 30
n. 3. p. 11. & coram Dunoz. fcn. de 3. n. 2. 21. ubi sub num. seqq.
subdit quod si testator in iis pronepotibus voluerit con-
seruare agnationem, fine dubio patrem, & avum ad ipsorum
favorem gravasset, & coram Dunoz. Jun. de 6. 6. 8. num. 2. For-
tunatus, nam insimul cum suis institutis etiam heredem equa-
liter. Liddam uxorem, quod confervandis agnationis re-
pugnat, ex Gabr. conf. 116. num. 12. lib. 1. Manf. de comicit. ult.
venerab. lib. 8. tit. 18. n. 22. Rot. in rec. de 8. 6. 4. p. 1. Cor. de
comicit. ult. lib. 8. tit. 18. n. 22. Rot. in rec. de 8. 6. 4. p. 1. Cor.

Quinta provenientia declaratio apostola in eisdem Codicillis, quod Monasterium, vel Ecclesiam, tam in conditio-
tione, quam in vocazione, non intelligantur loco filii; que
fane declaratio respire videtur comprehensionem omni-
um illorum, qui non sunt filii veri, sed ficti & interpre-
tati, quales sunt proneptores, ulterioresque descendentes,
ut in individuo Moderni, Forilivorum. d. doc. Florent. 4. un. 31.
& Rota coram Celf. d. doc. 34. n. 3. 4. & 6.

697. num. 10. vers. maxime cum vacare viri part. 2. coram Cava-
lier. dec. 125. 10. & coram Dunoz. Sen. ab. supra m. 22. & Jun. n.
3. licet feminas filiorum primi gradus excluserit, quas
testator per haec verbis mandavit in Codicilli dotari: Quod
si aliquis suorum filiorum, & heredum institutorum dicatur sine
filii masculis, & reliquo solum femina, tunc famino compre-
meretur auctoratus, resipuum vero bonorum talis excedens cum filia
bore feminis devoluteretur ad alios filios ipsius restatoris. Exclusio

& Rota coram Cen. dec. 32. num. 3. & 4. p. 6.
Sexta denuo dicitur ex integro testamenti contextu in
hoc casu respiciendu[m] monte textu[m] in l. mta. 44. ff. de manus-
miss. p[ro]p[ri]et. litteris Imperator 4. ff. de legat. I. Rota in recent. decif.
195. nu. 20. par. 11. ex quo habetur, quod testator nullum
adiecit verbum importans perpetuitatem, seu infinitatem
fideicomissi, ob quam ostendi potius eius voluntas
comprehendendi etiam ulteriores descendentes, per ea, que
considerat ad propositum Mante con[u]l. s. 26. n. 11. Rota post
Merlin. de legis. dec. 17. num. 3. & 4. Hac namque omisso contraria-
rum potius voluntate pafefacti, dum in fideicomis-
sis censetur consulto facta, ad notata per Altogr. d. contr.
97. n. 9. cum s[ecundu]m s[ecundu]m 2.

Prout etiam elicita ex presupposito, quod testator ha-
buerit pro synonymis verbum filii, ac verbum successores,
sue descendentes, in prohibitione declaracioni legitima facta

97. Jun. 59. cum seq. tom. 2.
Relevare DD. nec vita fuerunt coniecturae contrariae, primum quippe, eas esse debent medium plures, sed quidem urgentes, atque violentas, ad hoc ut verborum testatoris, licet ascendentis, proprietate recedatur, ut requirunt Cyrius. controv. 522. n. 53. Palm. Nep. allegar. 83. n. 39. Altagad. Jun. 61. controv. 97. 22. Saminat. embr. 19. n. 18. Mot. jun. descendentes, in prohibitione detractionis legitime facta in codicillis, tum quia contrarium defunctorum ex contentis in testamento, & ex precedenter dispositis in eisdem codicillis, ubi filios nominavit absque aliquo aliudcum successorum, & descendientium, atque rubris regulam, & declaratio- nem defunctorum praeclara respondet Modern. Forolivien. d. decis. Florent. 4. numer. 70. cum sequentib. ubi sub numer. 72. sit, hanc coniectura.

conjecturam presupponere id, quod est in questione, ut si
et expresse, nec facile praecepentes fuerint vocati, intelli-
miqueat hoc modo comprehendens; cum etiam quia testa-
mentum separatum loquuntur fuit de filiis, & successo-
ribus, seu descendentibus, prout necesse fuisset ad indu-
cendum argumentum, seu conjecturam de synomis, ut
prosegitur d. Modernus Forstius.

36 prosequitur d. Modern. Forolivien. *eadem dec. 4. num. 84.* & hanc conjecturam late reicit Altograd. *Jun. contr. 97. ann. 26. ad nu. 31.* *Opn. 50.* tunc tertio, quia prohibito intelligenda venit de successoribus honorum, sub ea ratione, quod existentibus filiis, legiuribus in locutione dei causa.

exutisibus filiis, legitima nullatenus debetur nepotibus, ministrisque ulterioribus descenditibus. *Grati. de success.*
37 *Legitima qu. 4. nro. 1.* Rota coram Dunoz. Jun. dec. 276, no. 6.
38 *Zanchi, iur. heredes.* *Cum iure.* part. 5. cap. 1. lib. 1. c. 6. *De causa.*

³⁰ Zanch. in Isid. beredex. *S. Cum ita*, part. 5, num. 195. & pars. 6, nu. 9, vors. terio prelens quafio, s. ad Tressell, Merlin de legis. lib. 5, tit. 3, part. 9, num. 18. & Rot. coram Dunoz. Jun. d. 4, 726, n. 1 sub nomine utique succelforum non potuit testator intelligere neptores, aliquos descendentes filiorum:

39. *ad concordias, atque accidentes hiliorum; sed tantum heredes bonorum, quibus eadem legitima prohibito adaptatur, interpretante nomen illud successores, iuxta subiectam materiam, prout moner Barbo. appell. 254, n. 2, ubi concordas Tondut. ref. civil. part. 3, cap. 4, n. 5.*

Levioris ponderis est alia praetensa ex vocazione filiorum testitorum, istorumque filiorum in stirpes, sed non in capita, ex quia haes clausula, In stirpes, & non in capita, potius, ut supra praecongitum vult, deservit non pro conjectura exulforum, certioriter.

Altegr. *num. cestros. 38. n. 17. Episc. Rocc. 4. cap. 19. num. 24.* 41.
Rota dicta. 255. n. 19. coram sanct. mem. Alexand. VIII.
cor. Cetra d. 8. 207. num. 9. & 10. & dec. 7. num. 36. cum eaq.
pote. 10.

Quicunque enim familiæ, & poterit mentio ad ipsum
votum conservanda agnitionis stat acceſſor, & indepen-
denter, tunc nullo modo fideicomisum extendat ultra
gradus, perfonas, & causis expreſſos, ut generaliter alto-
duant Venturini, conf.2, nn.490. Redenca, conf.79, n.449. Altero
40 pluri peregrinorum, fiduciocomisum non extendunt
ad propinquos, aliquoq[ue] interiores descendantes. Scimus

ad pronepotes, aliquos ulteriores descendentes, Soccin.
Jun. conf. 149. ss. lib.2. Curt. Jun. conf. 261. num. 7. Altagr.
conf. 60. nn. 60. lib. 2. Mantic. da confej. lib.8. ita. 8. nro. 18.
Mart. de claus. claus. 93. par. 3. Moderni. Forolivensis. desc. flo-
repana. nn. 80. & Rota inv. dec. 502. nro. 12. nro. 2.

Nequeius aliquia fieri potest super voto, quod testator habere se declaravit, conservantiam familiam postmortem, & bona, quoniam votum huiusmodi per testatorem habitum in diversis Codicilliorum periodis, non est absolutum. 6. & Rota coram Scaphin. dec. 10, 23, 8. 9. in rev. dec. 17, 8. 84. Rota coram Scaphin. dec. 10, 23, 8. 9. in rev. dec. 15, 6. cum 129. part. 5. dicit. 7. n. 36. & seq. part. 18. & 11. n. 6. part. 11. & 129. part. 8. ex. 11. part. 18. & in his terminis Altograd. jun. contr. 97. na. 43. & 54. Rota coram Scaphin. dec. 148, 17. 17. & 18. na. 18. facit auctoritate.

& nepotibus suis, & exordiendo a proemio Codicillorum,
licet illud contingat sub initio generalia verba: *De familia,*
& posteritate, & bonis suis consulens, habent tamen clausulas re-
strictivas, ibi: Deliberata voluntate, ac si etiam particularis di-
positio, non in causa, sed in utilitate, & in conuenientia.

positio ne per praesentes Codicilllos disposita in hinc, quo sequitur modum, & formam, videlicet: quia quidem verba cum restringant & limitent precedentem generalem rationem secundum inferius dicenda, ad quae testator se retulit, ut praeclara. Alexander eis oculis, & cibis, & vestimentis, & aliis necessariis partibus, & accessoriis, & instrumentis, & aliis particulariis, a

præcise, Alexander com^e. 59. sub no. 22. Rota in recent. dec. 7.
nu. 36. part. 10. coram Dunoz. Jun. doc. 648. nu. 12. post Torr.
de p^tl. f^ru^m, success. dec. 25. nu. 15. cum reg. & in Bononien.
Fideicommissu de Ghislerius 2. Martii 1693. §. Qua fortius
stringit coram bon. mem. Benicopio in vobis.

operator extinctionis fidei commissari, & operari extinctionem fidei commissari, sed etiam ad invicem substituti, non est sumenda interpretatione, per quam omnis fidei commissari extenderat de filiis ad nepotes, seu pronepotes, Capitul. cons. 430. n. 12. lib. 3. Rot. coram Seraph. dec. 1023. nn. 2. & 51. etiam Priolo deo. 176. nn. 19. potissimum cum dextratio Territor. & connexione cum dispository fidei.

bellianica, non competit, nisi primis hereditibus gravatis, ut eis prohibito intelligant facta solis institutis, & inter se invicem substitutis. Altogad. jun. contrôv. 6. t. na. 32. can. 52
segg. Rot. coram Merlin. dec. 776. num. 13. et in Romana im-
missione & Eboracensi.

Quod verò ad alterum testamentum Annibalis senioris, militante et omnia, que tunc adhuc firmata fuerunt, cum ille ex relatio in exercitu accepit, si fuisse.

quæ recipiuntur interpretationem a subsequenti dispositiva, & si explicari debent de familia, & posteritate filiorum, de qua testator in hac dispositiva parte intellexit, bene Rot. in rec. decr. 663. nu. 19. part. 1.

tum quia restringuntur ex aliis, iuxta tenorem fideicommissi; tum erant quia ad summum dici posse, quid sicuti fideicommissum in testamento Alexandri duplicum gradum includebat, ita etiam in altero testamento Annibalis, ex quo primus gradus in eius persona deficiebat, restauraverit, induxit, & extenderit ad nepotes; illud siquidem verbum *nominatus*, qui utitur Annibal in relations ut supra ad testamentum paternum, importat quod gradus, qui ultraprocedit, debet oculis corporis legi, ex Rota in rec. dec. 369. n. 15. & dec. 428. n. 17. cum seqg. part. 4. tom. 2. & apud Torr. de paci. fuit. success. dec. 205. n. 10. & 11.

Ulterius & si per malam hypothesem dici posset, adhuc fideicommissum Alexandri durare, ponderabant domini, quod Joseph vocacionem, seu purificationem ad sui favorem prætentare non posset, ut ex eo, quod respectu postficii istorum bonorum Comitissæ obvenient, nulla reciproca substitutio legitur, prout etiam supra animadversum fuit, cum illa tantum fuerit iuncta filii primi gradus, non tamen ultraterioribus descenditibus, erga quos repetita conferi non debet, juxta deducta per Altogr. sen. cons. 60. n. 56. vers. 1. & recipit ea lib. 1. Sanniat. cons. 8. n. 21. post contra Altrag. jun. tom. 2. Rot. in rec. decif. 425. n. 16. part. 9.

Tum ex quo non ageretur de fideicommisso strictè agnatio, ac in initio pro filiis masculis ex masculis, sed pro masculis insimul, & feminis, de sola descendencia, seu posteritate testatoris, uti convineatur, ex quo ipse testator in proximali parte Codicilli expressè se declaravit consulere velle familiæ, posteritatæ, & bonis, quod idem repetit in aliis ejusdem dispositioni partibus, sub his verbis communibus venient nedum masculis ex masculis, sed etiam feminis, & descendentes ex eis, proindeque Comitissæ, vel eius filius, ut de nomine familiæ, quod non semper arguit agnitionem, sed plenius comprehendat tantum agnatos, quam cognatos, masculos, quam feminas, signanter ut hic designato abfue expressione cognominis, est tex. ips. p. C. de verb. signific. Baldus. In oblong. ad Ramon. cons. 16. n. 53. cum seqg. Cyriac. contro. 365. n. 39. Clari. contro. 22. num. 25. Tondut. quod. civil. 138. n. 21. tom. 2. Altograd. jun. contro. 38. n. 11. Molin. de primog. lib. 3. c. 4. n. 9. Torr. de primog. lib. 1. tom. 1. cap. 38. n. 234. Rota in rec. decif. 101. n. 13. 6. coram Seraphin. decif. 1428. n. 5. & 6. coram Dunoz. jun. dec. 970. n. 3. coram Cerr. decif. 515. num. 24. & 25. in Bononiæ fideicommissi de Ghislieris 2. Martii 1693. §. Et sicut daberat, 10. Junii ejusdem anni. §. Et hoc coram mem. Benincasa, & in nullius, seu Orbelleni, iurispatronatu 13. Januar. 1690. coram R.P.D. meo Scotto, & de verbo *posterioris*, seu posteri, quod comprehendat masculos, & feminas. Surd. cons. 140. n. 8. lib. 1. Grati. decif. 530. n. 7. Micer. de major. part. 2. 9. n. 35. 354. Torr. de primog. Itali. tom. 1. cap. 15. n. 58. & admittitur, quoties aliunde confidit, non fuerit agnatio, in decif. 410 num. 44. part. 19. indubitate, quando non simpliciter familia, sed cum ea quoque posteritas, ut hic est vocata, *præsumptio familiae*, *familia*, *ff. de verb.* sequit. Peregr. consil. 1. n. 4. Altograd. ten. cons. 60. n. 20. lib. 3. Fufat. consil. 170. n. 2. Palma Nep. allegat. 463. num. 22. cum seqg. & alleg. 485. n. 11. & 12. Rota coram Rembold. decif. 465. fieri per te. in rec. decif. 518. num. 6. part. 4. & d. Bononiæ fideicommissi de Ghislieris 12. Martii 1693. §. Nam præsumptio, & 10. Junii ejusdem anni §. Ita, coram bon. memor. Benincasa, & sicut si nomen familiæ, conjunctum est cum altero descendente, Becc. cons. 232. num. 8. Baldus. ad Ramon. cons. 16. n. 58. Card. de Luca de Iure patr. dist. 25. n. 1. cum seqg. Rota coram dec. 337. n. 18. cum seqg. par. 17. vel cum 19. altero cognationis, Rota coram Cerr. dec. 682. n. 3. & 4. & dec. 703. n. 5.

In nihil obstante, quod testator in prohibitione detractionis legitime contenta, in codicilli dixerit velle bona sua conseruari in natione, & familia; nam hoc nomen nationis, de agnatione prædicari non potest, cum idem sonet, ac descendencia naturalis complectens masculos, & feminas, ut legitur in Lexico iuriis V. verbario, & admittit Larrea decif. Granaten. 53. n. 8. in fine. Quodque etiam instituit filios masculos; & subdividit filios filiorum pariter masculos; et enim cum qualitas haec masculinitatis refixâ sit ad filios, & nepotes, non se extendit ad pronepotes, aliquo ulteriores descendentes, dum ex aliis testamentis partibus non constat habitum suisse ratione de stricta, & rigorosa agnitione, seu de familia, ac non etiam posteritate, maxime cum in hoc causa agatur de diversis personis, & de gradibus remotoribus, respectu quorum ceteris qualitatis masculinitatis.

Adden. ad Ramon. cons. 16. n. 91. cum seqg. n. 1. Adden. ad Buratt. dec. 272. n. 10. Rota cor. Dunozett. jun. dec. 40. n. 24.

R. P. D. M U T O.
Romana seu Reatina fideicommissi de Vincentinis.
Lun. 28. Aprilis 1698.

A R G U M E N T U M.

Constitutus præcedens decisio.

S U M M A R I U M.

1. *Ub* nomine filiorum non veniunt nepotes, & ulteriores descendentes.
2. Limitatio, quoties concurrunt conjectura illorum comprehensionem masculinitatis.
3. Ut tenet limitatio locum obtinet, conjectura debet esse urgente.
4. Substitutione facta de filiis nascituris includit etiam nepotes & descendentes, si adint verba tractum temporis importanter, focus e contra.
5. Verba dicta apparebant ad filios primi gradus, inservire non possunt pro definito inclusione nepotum, & num. 6.
6. Votum conservandi bona in familia, accessorum ad vocacionem filiorum, nequit probare vocacionem nepotum.
7. Decif. 465. part. 14. in quo causa loquatur.
8. Dec. 1167. part. 1. rec. declaratur.
9. Merlin. dec. 260. pariser declaratur.
10. Merlin. nec etiam possitio Trebellianica.
11. Illorum vocacionem bene inducere prohibito alienationis bonorum.
12. Et si ita se reficit ad filios primi gradus, nihil operaretur.
13. Ex quibus habebatur exclusio nepotum.
14. Coniectura suadentes nepotum exclusionem, alii debent prævalere.
15. In dubio est iudicandum, quod nepotes non intelligantur vocati sub filiorum vocacione.
16. Appellatione familia & posterioris veniens quoque feminæ.
17. Etiam si fuerint exclusa aliqua feminæ domine.
18. Plus urgere non debet referens, quam relatum.
19. Successores.
20. Etiam si fuerint exclusa aliqua feminæ domine.

21. Vocatio legitimorum & exclusio spuriorum non inducit fideicommissum agnitionis.
22. Minusve exclusio Monachorum, & Regularium.
23. Non etiam excusat fiscis.
24. Neque damnum argutissimum duclum a statuto feminarum exclusivo.
25. Præcipue si agatur favore feminæ, que ex ipso statuto exclusa est masculum remotoorem cum ipse concurrere pretendet.

D E C I S I O N I X X I I.

Contendens Comitissa Anna Maria Vincentina de Carandina immisionem ex remedio leg. fin. Cod. de cas. Div. Adrian. Tollen, polputat per Iosephum. Vincentium se vocatum prætentendum ad fideicommissa tam Alexandri Proavi, quam Anibalis Senioris Avi, sententiam abolitorum favorabilem reportavit a R. P. D. Organi in locum A.G. deputato, quod licet in ulteriori infantia prævis dubius decisio editis sub diebus 2. Aprilis, & 4. Iunii 1696. per R. P. D. meum Caprarara revocata extiterit, & immixto Iosepho concepta, nihilominus controversia hac in tertia infantia mihi commissa, fedulique recognoscit præfatorum testatorum dispositionibus, responsum sicut pro sententiâ Rotalis informatione, prout ex decisione per me extensa die 14. Iunii superioris anni; adversus quam concepta Iosepho nova audiencia, cum de illius hodie viribus disputetur, non hesitamus PP. permanendum in eccl. in dies.

Et fane præterita decisio duobus fundamentis innixa, altero nimis antedictorum fideicommissorum terminacionis, & altero in omnem casum durationis, favore Comitissæ, ipsius filii, in utroque subsistere visa fuit, quoniam respecu terminacionis, si agitur de pretesto fideicommissu Alexandri, ex eiusdem testamento, & codicillorum lectura apparet, solum fuisse vocatos, seu substitutos suorum filiorum hereditum filios, sub quorum nomine venire non potest Iosephus nepos, & respectu præponens, ut sunt text. aperte in leg. Gallo, §. Ibidem credendum, ff. lib. & posthum. l. quod si nepotes, ff. de refam. tutel. & tradunt Altograd. Iun. contro. 64. p. 10. Sanniat. contro. 19. n. 11. Rota coram Dunozet. Iun. dec. 649. n. 17. coram Cardin. Cerr. dec. 516. n. 4. in Tropican. fideicommissi 26. Novembris 1695. ff. Testator siquidem, cor. bon. mem. Emerix, & alii adducunt in Vercellen, prætentis Immisionis 17. Februario proxime præteriti, §. Rec. ex ei quod, coram me.

Absque eo, quod ratiocinari valuerit ad conjecturas testatoris animum suadentes invitata etiatis ad successiōne nemum filiorum filios, sed etiam nepotes, & pronepotes, ulteriores descendentes, ex quibus ab hac generali recessit Rota coram Dunozet. Sen. dec. 8. n. 10. coram Merlin. dec. 206. n. 4. in Parmen. Iurispatronatus 16. Februario 1693. 2. §. Neque per se, coram Reverendissimo D. meo Decano, & in dicta Vercellen. prætentis Immisionis, §. Et quoniam, coram me.

In calvo prætentis conjectura per Iosephum adducta nullatenus hanc voluntatem testatoris concinuit, ut potest leves & irreverentes, quando in hoc cafo requiruntur urgentes, & violentæ, ut a verborum testatoris proprietate recedatur per ea, que notant Sanniat. contro. 19. n. 8. Modern. Forolivien. dec. Floren. 4. n. 66. Rota coram Celf. dec. 34. & in rec. decif. 262. utriusque n. 4. & 17.

Nam prima deumpta ex supposita indefecta substitutione filiorum nasciturorum, relevare vilia non fuit, eo quia talis indefecta substitutione, ultra quod non legitur de quibuscum filiis nascituris in genere, sed restricta ad filios filiorum hereditum institutorum, cum non habeat verba tractum successum, seu perpetuitatem temporis importance ut ex vi filiorum verborum adiutoriorum extendi posset ad nepotes, pronepotes, & descendentes, iuxta terminos, quos percipiunt auctoritates in oppositum adductæ, sed stolidi vocati sint filii filiorum, hoc enim casu, licet adit verbum, nasciturus, substitutione optimè verificatur in filiorum filiis, qui de tempore testatorum non erant ad hunc nat. & consequenter operari non debet extensionem fideicommissi ad ulteriores descendentes, ut in puncto firmat Ros. consil. 42. n. 6. & signatur in vest. annis adiacet parvula manus nasciturorum, Sanniat. contro. 19. n. 3. & 20. Mart. di success. legal. p. 1. q. 2. art. 5. num. 26. vñp. & hoc casu, Rota coram Bich. dec. 480. n. 28. in recent. dec. 262. num. 6. part. 17. & ita conciliando contraria auctoritates distinguunt in dicta Vercellen. prætentis Immisionis 17. Februario proxime præteriti, §. Neque plns, coram me.

Quin hæc perpetuitas descendente ex prohibitione bonorum concepta cum dictioribus, nullo unquam tempore nam quidquid esset, si talis prohibito dirigebetur in ipsa bona, vel si generaliter, & absoluete determinata fuisset filii naturitatis in generis, cum in hypothesi demandata fuerit per sonatam in testamento, ibi; *Voluit*, & *mandavit*, quod nemo diu mandans, quod si aliquis distorneretur suorum filiorum, & hereditum ad aliqum actum alienationis &c. sequitur, quod etiam quam ad filios primi gradus restricta non comprehendit nepotes, & multo minus ulteriores descendentes, minuscue derivit pro conjectura illorum vocationis, seu comprehensionis. Rimir. Sen. cons. 119. n. 2. in fin. & 2. lib. 1. Castald. quod 260. n. 11. cum seqg. Rota coram Ceflo. dec. 25. n. 5. cum aliis in decisione, quo confirmatur, §. Cuiusmodi generis, ut hinc verba illa, *Ne illo unquam tempore, intelligi debeant* subiectum materiali, durante nimis vita priorum hereditum in institutorum, quibus prohibito demandata fuit, Rota coram Merlin. dec. 669. n. 15. cum seqg. coram Cerro dec. 945. num. 3. cum aliis in Bononiæ, fideicommissi de Ghislieris 24. Februario 1695. §. Inveigil. coram Reverendissimo Hervault.

Nec plus valuit secunda conjectura elicita ex voto conservandis bona in familia, quod testator expreſſis in pluribus Codicillis paribus; nam votum huiusmodi non est absolutum, & independens, sed stat restringit, & accepitior ad fideicommissum ordinatum pro filiis, cunctum quod filii, ut demonstrat decisio præcedens, §. Neque vis aliqua, & non extendit fideicommissum ultra personas, atque gradus exprefſos, Rota coram Seraphin. decif. 1023. n. 9. in rec. 195. n. 6. & 181. n. 6. & seqg. n. 11. & decif. 7. n. 11. cum seqg. p. 18. nec derivit pro conjectura comprehendens nepotum, aliorumque descendenterum sub nomine filiorum, Sanniat. cons. 8. n. 27. post contra Altograd. Rota coram Cerro dec. 516. n. 8. cum seqg. & in rec. dec. 667. num. 11. part. 2. Et contrarium non firmat dec. 465. part. 14. nam in ea cafo inter alias conjecturas aderat strictissima prohibitiō alienationis bonorum, ea ratione, ut perpetuo remanerent penes heredes infinitos, & substitutos, & eorum heredes in infinitum, qua operatur, ac si testator dixisset, de herede in herede, & de descendente in descendente, ut sub n. 26. Prout nec dec. 1. p. 107. p. 10. rec. quia in ea ex dicto tantum unus ex Dominis adducitur simplex, et generalis conclusio, quod ex ratione etiam consecutive polita declaratur fideicommissum, nec agitur de illius proportionate ultra gradus, et personas exprefſas, Merlin. an. tam in dec. 206. n. 30. licet ex hac ratione deducat aliquam conjecturam pro comprehensions nepotum sub nomine filiorum, ramen super ea parum infisit, sed fundatur in tot aliis senioribus, quia in suo cafo concurrebant, ut se explicitat sub num. 31. & 32.

Minoris relevante comperta fuit tertia conjectura de propria exeo, quod testator in codicillis adhibuit verba collectiva plurium graduum, et personarum, nimis amplia, & posteritas, & successorum; nam cum verba praefata non stent de per se, et indepenſenter a fideicommisso ordinato pro filiis, et filiorum filiis, juxta terminos auctoritarum in oppositum adducatur, sed accessoriæ, et generalis conclusio, quod ex ratione etiam consecutive polita declaratur fideicommissum, nec agitur de illius proportionate ultra gradus, et personas exprefſas, Merlin. an. tam in dec. 206. n. 30. licet ex hac ratione deducat aliquam conjecturam pro comprehensions nepotum sub nomine filiorum, ramen super ea parum infisit, sed fundatur in tot aliis senioribus, quia in suo cafo concurrebant, ut se explicitat sub num. 31. & 32.

In calvo prætentis conjectura per Iosephum adducta nullatenus hanc voluntatem testatoris concinuit, ut potest leves & irreverentes, quando in hoc cafo requiruntur urgentes, & violentæ, ut a verborum testatoris proprietate recedatur per ea, que notant Sanniat. contro. 19. n. 8. Modern. Forolivien. dec. Floren. 4. n. 66. Rota coram Celf. dec. 34. & in rec. decif. 262. utriusque n. 4. & 17.

Nam prima deumpta ex supposita indefecta substitutione filiorum nasciturorum, relevare vilia non fuit, eo quia talis indefecta substitutione, ultra quod non legitur de quibuscum filiis nascituris in genere, sed restricta ad filios filiorum hereditum institutorum, cum non habeat verba tractum successum, seu perpetuitatem temporis importance ut ex vi filiorum verborum adiutoriorum extendi posset ad nepotes, pronepotes, & descendentes, iuxta terminos, quos percipiunt auctoritates in oppositum adductæ, sed stolidi vocati sint filii filiorum, hoc enim casu, licet adit verbum, nasciturus, substitutione optimè verificatur in filiorum filiis, qui de tempore testatorum non erant ad hunc nat. & consequenter operari non debet extensionem fideicommissi ad ulteriores descendentes, ut in puncto firmat Ros. consil. 42. n. 6. & signatur in vest. annis adiacet parvula manus nasciturorum, Sanniat. contro. 19. n. 3. & 20. Mart. di success. legal. p. 1. q. 2. art. 5. num. 26. vñp. & hoc casu, Rota coram Bich. dec. 480. n. 28. in recent. dec. 262. num. 6. part. 17. & ita conciliando contraria auctoritates distinguunt in dicta Vercellen. prætentis Immisionis 17. Februario proxime præteriti, §. In hypothesis pariter, cor. me.

Prout nihil fitting quartæ conjectura elicita ex prohibitiō Trebellianæ facta filiis, & hereditibus, ac substitutis; nam cum deractio Trebellianæ non competit, nisi primis hereditibus gravatis, non autem substitutis, prohibitiō illius facta auctoritate filios institutorum, & inter se invicem substitutis, non autem ulteriores descendentes, quibus in deractio Trebellianæ non competit, Aliograd. Iun. contro. 61. n. 32. cum seqg. Rot. in Romana Immisionis 15. Februario 1694. Altera vero, coram R. P. D. meo Molines, & in contrarium inapplicabiles sunt decisiones in Romana fideicommissi de Alboghetti 4. Februario 1686. §. Quinto vers. fragra autem fieri prohibitiō alienationis, cor. Cardin. Matthao. & in Romana fideicommissi de Varefis 6. Apr. 1696. §. Tertia versio, cum etiam talis prohibitiō, coram

coram eodem R.P.D. meo Molines, quia in eis non agebatur de prohibitions, trebellianice, sed prohibitione alienationis bonorum, que erat adaptabilis tam primis, quam ulterioribus hereditibus substitutis.

Denum nullius penitus roboris apparuit quinta conie-
cta constituta in prohibitione alienacionis, cum ea liter-
aliter restricta legatur ad filios primi gradus, tam in te-
flamento, quam codicillis, ut capteret fideicommissum
restrictum dicatur ad illos, non autem ad posteriores descen-
dentes, quibus etiam alienationem prohibuerit, si gravare
voluerit, ut dixit Rota coram Cerro dec. 516 n. 11, dec. 181 n.
13, cum spong. p. 11 rec.

Quæ nepotum exclusio clarius procedit ex aliis coniecitur eidem famularibus, ex parte Comitiae deductis, silentibus in eo, quod discretive vocati fuerunt filii, filiorumque filii, prohibita alienatio dumtaxat fuit filii primi gradus, substitutio reciprocâ solita facta fuit inter priores heredes, seu filios primi gradus, & declaratum existit in Codicillis, quod Monasterium, vel Ecclesia, tam in conditione, quam in vocatione, non intelligatur loco filii, atque ex aliis adductis in precedentibus decisione, § Quoniam prima, eum multis seq. & in dicta Vercellen, prætentas Immisionis 17. Februario proximè præteriti a d. Eoque magis, ubi plurimi istarum coniectionum approbarunt, que tamquam ad exclusionem fideicommissi tendentes pravalebat, Alto-grad. Iun. controver. 97. m. 5. Moderni Forolivien. dec. Florent. 4. n. 83. Rotcor. Dani. Sen. dec. 81. n. 58. & ponunt in claris exclusiōnēs nepotum, quamvis in hoc casu fati esset rem esse diffidat, alii recollectis advertitur ad d. Vercellen, prætentas Immisionis, § fin. coram me.

Et rater Isopham remotoriū, unde nulla ab eo defusum porect conjectura, Rota 19. dec. 514. n. 8. p. 5. dec. 638. n. 10. p. 18. & in Sabinen, Censu 10. Ianuarii præteriti, §. Nec subsistit secundò, coram me.

Et ita DD. in reliquis remissivè se habentes ad firmata in præterita decisione, resolvunt, utraque &c.

R. P. D. U R S I N O.

Sutrina Fideicommissi.

Luna 16. Junii 1687.

A R G U M E N T U M.

Quoties filii in conditione positi essent dispositivè vocati prius succederet debere maius, & postea secundæ, si ad statutum fœminarum exclusivum, licet testator po-

Superius firmata pro terminazione fideicommissi Alexandri parvimoniter procedunt quod alterum Annibalis filii, qui cum eius bane patrono fideicommissio tubigaverit, ad illius limites intelligi, ac interpretari debet, ne plus sit in referente, quam in relato, ut raciocinatur prior decisio, s. 37 *Quo verò* non urgente, quod Annibal mandaverit dictum fideicommissum Alexandri servari in omnibus, & per omnia per eius filios, & heredes, ac alios succelfores, & descendentes, quia hic testator non terminavit orationem, sed ulterius progressus fuit, *inxit* tenore dicti fideicommissi nominatos, per quam generalitatem precedentem restrinxit ad illos succelfores, & descendentes nominatos in testamento Alexandri, cum aliis annadaverit in decisione, que confirmatur; *sedem, Quo verò*.

Præterea admisra etiam per modum discursus duratione
fideicommissorum huiusmodi, Ioseph nullus habet actionem
contra portionem à Comitissas posse sanam, tum quia in
ea non fuit reciprocus substitutus, ut probat prior decisio
coram me, *s. Ulerius*; tum etiam quia Comitissas, seu eius
filius in his fideicommissis non remanserit exclusus, cum
non sint stricte agnaticas, seu in influxu pro folio masculis ex
masculis; nam se declarante testatore in proclamata parte
codicillorum confulere velle familiæ posteritatis, & bonus
sub his verbis communibus venient nedium masculi ex ma-
sculis, sed etiam feminis, & descendentes ex eis signan-
ter hic, in subfidelium, & in defectum maleficiorum cuiuslibet
Columbiani, ut de verbo familiae, *Balducus in observ.*
19 Ramon, *confil. 6. n. 53.* *Torr. de primig. Ital. tom. 1. esp. 28. nn.*
234. Rota in Bonon. Fideicommissi de Ghisleris. 2. Martii
1693. s. Et sane dubitas, cor. bo. mem. Benicala, & in nullius,
seu Oribellien. Iurispatronatus 13. Ianuarii 1696. coram R.
P. D. meo Scotto, & de verbo posteritas, fieri posteri, Mie-
*tez de maiorat. p. 2. 9. 6. n. 354. *Torr. de primig. Ital. tom. 1. esp. 25.**n. 8. cum aliis longa manu congeftis in præterita decisione,*
*S. Tum ex quo.**

¶ *Item ex quo.*

Agnotio in hypothesis stricte, & rigorose contemplata
pretendit non potest ab exclusione feminarum nam ea non
est perpetua, & indefinita, seu per modum regulæ, sed de filiis
filiarum heredum, quibus de date provisum fuit; unde
quod ceteras de date non provis, propt' eam Comitissa,
non insurge exklusionis argumentum. Rota in rec. dec. 57. nn.
12. p. 13. in Interamen. Fideicommissi prima Decembris
1690. q. Neque deservit, coram Rev. P. Domino meo Molines;
neque à vocazione legitimorum, & exclusione spurious
rum, & legitimatorum, dum id arguit testatorum voluntate
successione proris legitime, & naturalis, non autem fi-
cte, & non concludit pro conservations agnitionis; nec
pro vocazione masculorum, Palma Nepos allegat. 48. nn. 47.
et seqq. & allegat. 221. num. 48. & 51. ministris ab exclusione
Monasteriorum, & Regularium, cum censeatur facta à
testatore ad effectum providenti consanguinitatem in secu-
lo existens, qui magis indigent facultatis, quam Religiosi,

R. P. D. U R S I N O.

Sutrina Fideicommisii.

Lunæ 16. Junii 1687,

A R G U M E N T U M.

Quoties filii in conditione positi essent dispositivè vocati prius succedere deberent masculi; & postea foeminae, si adhuc statutum foeminarum exclusivum, licet testator puerit in conditione tam masculos, quam foeminas cum copula &.

S U M M A R Y

1. **F**ili in conditione positi ex statu orbi consentitur dispositi-
ve vocati.
 2. **S**ed si existant masculi, isti preferuntur, quando statutum
feminas proper maestros excidit, cum quo dispositione
consentit testator de voluntate conformare.
 3. **I**lla tamen conclusio locum ibi non vindicat, si testator posse-
rit expresso in conditione tam masculos, quam feminas.
 4. **C**ontrarium est utruevis, & nro. 6. §. 8.
 5. **L**icit adi capitulo, &c.
 6. **T**estator si alter disposituerit, quidam statutum, non consentitur se
cum illo conformare voluntis.
 7. **V**oto conservandi agnitionis non repugnat, quod proper gnu-
bernum familiæ in aliquo parte testator feminam vocava-
rit.
 8. **R**egula est, quæ si testatores faciat certos tantum agnatos, &
in una diuinasat parta dispositi sint de conservatione
agnitionis felicitatis, & in alianon.
 9. **O**bseruantur hinc notæ definiunt interretare voluntatem.

DECISIO XXIII.

ter, ut hic, in fibulam, & in defectum maculorum canistris
bore Columelli; ut de verbo familiæ, Balducce, in obseruat.
ad Ramon, confil. 61, n. 53. Tort. de primag. Ital. tom. 1, cap. 38, nu.
234. Rota in Bonin. Fideicommissio de Ghisleris, 2. Martii
1693. *E. fane dubitans*, cor. bo. mem. Benincasa, & in nullius,
sue Orbitali, Iurispatronus 13. Ianuarii 1696. coram R.
P. D. meo Scorto, & de verbo poferitas, seu pofteri, *Mie-
teza de maiorat*, p. 2, 6. n. 3-5. Tort. de primag. Ital. tom. 1, cap. 25,
n. 8, cum alia longa manu congettis in præterita decisione,
F. Tum ex quo.